

**Anja Mantereen** Eläkeliiton Töysän yhdistyksen 30-vuotisjuhlassa 26.2.2006 esittämä historiikki.



Eläkeliiton Töysän yhdistys ry perustettiin helmikuun toisena päivänä vuonna 1976. Viisi vuotta tätä aikaisemmin oli Eläkeliiton toiminta jo alkanut Etelä-Pohjanmaalla.

Urho Haavisto kuvailee perustamiseen johtavia tapahtumia seuraavasti:

*"Vuonna 1975 oli silloisten yhdistysten piirikokous Seinäjoella, johon menin mukaan, kun asiat silloin niin sopivat. Siellä tuli puheeksi myös yhdistysten aikaansaaminen Töysään ja muihin Etelä-Pohjanmaan pitäjiin. Heikki Taipalus oli silloin piirin johdossa ja hän pani tapansa mukaan toimeksi."*

Töysän yhdistyksen perustava kokous kutsuttiin koolle lehti-ilmoituksella. Osuuspankilla pidettävään kokoukseen tuli mukaan kahdeksan henkilöä. He olivat Urho Haavisto, Arvo Uusimäki, Arvo Mäenniemi, Arvo Tohni, Enni Mäki-Lahna, Maria Haapanen, Aino Salmenaho ja Oiva Akonniemi sekä Eläkeliitosta Vilho Kotila ja piiristä Heikki Taipalus. Tässä kokouksessa sitten yhdistys perustettiin ja hyväksyttiin sille esitetyt mallisäännöt.

Eläkeliiton Töysän Yhdistys ry:n ensimmäiseksi puheenjohtajaksi valittiin **Oiva Akonniemi**, varapuheenjohtajaksi Uuno Mähönen, sihteeriksi Annikki Mäki-Tuuri, rahastonhoitajaksi Urho Haavisto. Heidän lisäksi johtokuntaan tulivat Ilma Kukkola, Veijo Suutala ja Väinö Valtaala. Aluksi toiminta oli melko vähäistä, mutta jäsenkeräys pantiin tarmokkaasti käyntiin heti eri puolilla pitäjää. Niinpä 70-luvun lopulla yhdistyksessä oli jäseniä jo yli 200. Johtokunta kokoontui vielä harvoin, sillä asiat hoidettiin pitkälti yleisten kahvitilaisuuksien keskusteluilla.

Kun sitten juuri perustettu Eläkeliiton Töysän yhdistys piti kevätkokousta vuonna 1976 ja siellä keskusteltiin varsinaisen toiminnan aloittamisesta, paikalla ollut Heikki Taipalus esitteli erilaisia toimintamuotoja sanoen, että tärkeää on kaikki viihde- ja virkistystoiminta eläkeläisten keskuudessa. Heti tässä kokouksessa päätettiin tehdä retki Pynnikin kesäteatteriin.

Ensimmäinen ulkomaanmatka tehtiin sitten vuonna 1980 naapurikuntien kanssa. Se oli laivamatka Finjetillä Travemündeeseen ja sieltä linja-autolla Hampuriin. Myöhemmin on käyty naapurimaissa Ruotsissa, Norjassa ja Virossa. Kautta vuosien ovat lomat omiin lomakeskuksiin olleet hyvin suosittuja. Lehmirannassa, Karemajoilla ja Haukirannassa ovat yhdistyksen toiminnasta vastaavat saaneet tarpeellista koulutusta.

Pitkään on yhdistyksen matkailusihteerin suunnitellut ja järjestänyt mielenkiintoisia yhden-, kahden- tai kolmen päivän maakuntamatkoja. Lisäksi on tehty vuosittain ainakin yksi teatterimatka.

Pian tuli tavaksi myös säännöllisten kuukausitilaisuuksien järjestäminen jäsenille ja näihin on hankittu jokin mielenkiintoinen esitelmä tai muu ohjelma. On pidetty juhlia, kuten toukosiunaus- ja sadonkorjuujuhla vuodesta 2001. Tammikuun kuukausitilaisuudessa on muistettu poisnukkuneita jäseniämme, aluksi hiljaisella hetkellä ja viime vuosina muistokynttilöiden sytyttämisellä heille jokaiselle.



Oma lippu on juhlallisesti otettu käyttöön vuonna 2001.

Töysän yhdistys on järjestänyt vuonna 2003 Etelä-Pohjanmaan piirin syyskokouksen koulukeskus livarissa. Viime vuonna oli sitten Eläkeliiton valtakunnallinen suunnistuskilpailu samassa paikassa. Alueellisesti olemme järjestäneet vuorollamme Kuusiokuntien kirkkopyhän, liikuntapäivän ja kokoukset. Runsaslukuisesti olemme olleet mukana Etelä-Pohjanmaan piirin järjestämässä juhlissa ja tapahtumissa.

Vapaaehtoistyötä on tehty varmaan aivan alusta asti, mutta nykyään se tilastoidaan, jotta meidän työmmme paremmin huomattaisiin valtakunnallisellakin tasolla. Liikuntaa on pyritty tehostamaan monin tavoin, unohtamatta hengellistä toimintaa ja koulutusta. Suurin voimannäytös on ollut Senioritalo Onnenpesä-hanke kaksituhatluvulla. Eloisat-kuoro on toiminut vuodesta -99 lähtien, viihdyttäen muissakin kuin yhdistyksemme järjestämässä juhlissa. Viime vuonna aloitettiin Tarinatupa-kerho, joka myös on kerännyt yhteen omat ystävänsä. Myöskin hiihtokilpailuihin on osallistuttu menestyksellisesti.

Kokoontumispaikkoina ovat olleet koko yhdistyksen toiminnan ajan pankkien kokoustilat. Alkuvuosina kokoonnuttiin myös koteihin eri puolille pitäjää, mutta jäsenmäärän kasvaessa tästä luovuttiin. Juhlia on järjestetty seurakuntatalolla ja keskustan kouluille, kuten tänäänkin. Tästä haluamme nyt erityisesti kiittää kuntaa, seurakuntaa ja pankkeja.

Toiminnan ollessa vilkasta, on myös menoja. Varoja on jäsenmaksuista jäävän osan lisäksi hankittu monella tavalla. Kunnalta on saatu pientä toiminta-avustusta vuodesta 1979 lähtien, mikä osoittaa, että yhdistyksemme toimintaa arvostetaan kunnallisella tasolla.

Varojen kartuttamistapoja ovat olleet aina kuukausitilaisuuksien kahvirahat ja arvanmyynnit. Jäsenet ovat tuoneet ahkerasti arpavoittoja ja ostaneet arpoja. Eläkeliiton Etelä-Pohjanmaan piirin joululehti ilmestyi ensimmäisen kerran vuonna -87. Tähän lehteen yrittäjille myydyistä mainoksista saamme osuutemme, samoin myydyistä lehdistä. Iloiset iltapäivät Tuurin Onnenkivessä ovat olleet tuottoisia.



Taitavia ansioituneita toiminnanvetäjiä on ollut useita. Eläkeliiton Töysän yhdistyksen kunniajäseniksi on kutsuttu Eino Kukkola ja Urho Haavisto. Kultaisen ansiomerkin ovat saaneet Annikki Mäki-Tuuri, Jenny Akonniemi, Eeva Levelä, Urho Haavisto ja Eino Kuokkanen. Hopeisia ansiomerkkejä on jaettu viidelletoista jäsenelle. Myöskin Eläkeliiton ja Eläkeliiton Etelä-Pohjanmaan piirin luottamustehtävissä on toiminut

yhdistyksemme jäseniä mm. liittovaltuustoon kuulunut Eino Kukkola ja piirihallitukseen Eeva Levelä. Eino Kuokkanen on toiminut Etelä-Pohjanmaan piirin puheenjohtajana. Lisäksi hän on Eläkeliiton liittohallituksen ensimmäinen varapuheenjohtaja ja Eläkeliiton talous- ja työvaliokunnan jäsen.

Johtokunta nimike muuttui vuonna 2003 sääntöuudistuksessa hallitukseksi. Yhdistyksen nykyinen hallitus: puheenjohtaja Antti Heikkola sekä jäsenet Anja Lahti, Ellen Uusimäki, Mirja Nieminen, Tellervo Järvinen, Kauko Hietaniemi, Jorma Leppänen, Terho Rauhala, Liisa Vuorisalmi, Ritva Tiihonen, Seppo Huuskonen, Juhani Hakola ja Anja Mantere.

Eläkeliiton Töysän yhdistys ry:n puheenjohtajat, sihteeri ja rahastonhoitajat 1976-2006

#### Puheenjohtajat

Oiva Akonniemi 1976-1983  
Eino Kukkola 1984-1987  
Annikki Mäki-Tuuri 1988-1989  
Raija Vesalainen 1990-1997  
Eino Kuokkanen 1998-2002  
Antti Heikkola 2003-

#### Sihteerit

Annikki Mäki-Tuuri 1976-1984  
Jenny Akonniemi 1985-1991  
Eeva Levelä 1992-2001  
Anja Mantere 2002-

#### Rahastonhoitajat

Urho Haavisto 1976-1993  
Taimi Lamminmäki 1994-1997  
Antti Heikkola 1998-2001  
Maritta Rinta-aho 2002-

Yhdistyksen tarkoitus on eläkeläisten ja eläketurvaa tarvitsevien henkisten ja aineellisten etujen valvominen sekä heidän asemassaan ilmenevien epäkohtien korjaaminen. Tämä kuulostaa juhlalliselta, mutta tiedän, että monella tavalla on yhdistyksemme auttanut näihin tavoitteisiin pääsemiseen toimintansa 30-vuotisella taipaleella.

Toimintaperiaate alkuajoilta on yhä voimassa, viihde- ja viihtyminen. Onkohan olemassakaan parempaa tapaa ehkäistä ikäihmisten syrjäytymistä, kun että saamme tavata tuttaviamme, ystäviämme ja jakaa heidän kanssaan kuulumiset.

Tästä jatkamme yhdessä eteenpäin.